
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 maja 2014 r.

Poz. 654

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 20 maja 2014 r.

w sprawie określenia wysokości wynagrodzenia biegłego skarbowego

Na podstawie art. 67c § 15 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 1015, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość wynagrodzenia biegłego skarbowego za oszacowanie wartości ruchomości lub 
prawa majątkowego zobowiązanego.

§ 2. 1. Wysokość wynagrodzenia biegłego skarbowego za oszacowanie wartości ruchomości lub prawa majątkowego 
zobowiązanego określa się jako iloczyn stawki godzinowej oraz liczby godzin wykonanej pracy związanej z oszacowaniem 
wartości ruchomości lub prawa majątkowego zobowiązanego, w tym przeznaczonych na dokonanie przez biegłego skarbo-
wego czynności przygotowawczych oraz opracowanie i sporządzenie protokołu oszacowania wartości ruchomości lub pra-
wa majątkowego zobowiązanego.

2. Wysokość wynagrodzenia biegłego skarbowego ulega podwyższeniu o poniesione wydatki związane z oszacowa-
niem wartości ruchomości lub prawa majątkowego zobowiązanego. 

 § 3. Stawka godzinowa wynosi 25 zł, z tym że w przypadku czynności biegłego skarbowego polegających na oszaco-
waniu wartości prawa majątkowego i środka transportu podlegającego rejestracji stawka ta wynosi 76 zł.

§ 4. Wysokość wynagrodzenia biegłego skarbowego będącego podatnikiem podatku od towarów i usług, zobowiązane-
go do rozliczenia podatku, podwyższa się odpowiednio o kwotę tego podatku.

§ 5. Do określenia wysokości wynagrodzenia biegłego skarbowego wskazanego do oszacowania wartości ruchomości 
lub prawa majątkowego zobowiązanego przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.3)

Minister Finansów: M. Szczurek

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z  dnia 18 listopada 2011  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz.  U. Nr  248, 
poz. 1481).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1166, 1342 i 1529, z 2013 r. poz. 1289 oraz 
z 2014 r. poz. 379 i 567.

3)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 listopada 2001 r. w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. Nr 137, poz. 1541, z 2003 r. Nr 9, poz. 106 oraz 
z 2004 r. Nr 10, poz. 79), które w części dotyczącej wysokości wynagrodzenia biegłego skarbowego traci moc z dniem wejścia w ży-
cie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 127 ustawy z dnia 11 października 2013 r. o wzajemnej pomocy przy dochodzeniu 
podatków, należności celnych i innych należności pieniężnych (Dz. U. poz. 1289).


		2014-05-20T15:25:23+0200




